

CENKI HÍRADÓ

XXV. évfolyam 1. szám

Nagycenk közéleti lapja 2023. jan-márc.

Kiadja: Nagycenk Nagyközség Önkormányzata - Szerkesztő: Szabó Bence

Jelmezbál 2023.



Két év kényszerszünet után január végén megrendezésre került a nagycenki jelmezbál.

A népszerű és nagy érdeklődéssel bíró eseményt, amelynek rendszerint a nagycenki sportcsarnok adott otthont, tőlünk független okok miatt új helyszínen a Panoráma Étteremben tartottuk. A bál lebonyolítása a létszámnak köszönhetően komoly kihívást jelentett a szervezőknek. A Panoráma csapata szakszerű és magas színvonalú munkájának köszönhetően a bál az előző évek forgatókönyveinek megfelelően, gördülékenyen lezajlott. Köszönet érte! Hálás köszönet a támogatóknak, a résztvevőknek és a segítőknek. Végül, de nem utolsó sorban köszönet a fáradhatatlan „Bendzsó” zenekarnak a zenei szolgáltatásért. Reméljük, hogy jövőre legalább ilyen jó hangulatban fogjuk megünnepelni jelmezbálunk 10. évfordulóját.



Polgármesteri beszámoló

Tisztelt Nagycenkiek!

Az önkormányzat képviselő testülete szokásának megfelelően az év első hónapjában tárgyalja a költségvetést, véleményezi a polgármester által benyújtott tervezetet, szükség esetén képviselői javaslatra változtatja, majd többségi szavazattal elfogadja. Az idei évben február elsején a képviselő testület **557 millió 884 ezer** forint fő összeggel hat igen szavazattal és egy tartózkodással elfogadta első körben a költségvetést.

A bevételi oldalon megjelenik az állami feladat finanszírozás (hivatal, óvoda, temető, utak, közterületek, könyvtár, védőnői szolgálat, kultúra) **278 millió** forint összegben, mely a legnagyobb tétel. A helyi adóbevételek: kommunális adó ezt fizetik Önök 8 millió forint, telekadó az üres építési telek után 13 millió, építményadó csak vállalkozások fizetik 7 millió, iparüzési adó 58 millió forint, együtt **86 millió** forinttal kerültek beszámításra.

Az elbírált és támogatást nyert pályázatok (Vám utca járda, külterületi mezőgazdasági Újtagi út) előfinanszírozása **73 millió forint**.

Működési bevételeink (lakás, föld, intézmény bérletek, önkormányzati szolgáltatások, esküvők, sírmegváltások, bér munkák, értékesítések, Vízmű bérleti díj) **39 millió** forinttal lettek betervezve.

Az előző évi jó gazdálkodásnak köszönhetően **71 millió** forint pénzmaradvány került áthozásra a 2023-as költségvetésbe.

Valamint az EU Charta találkozások finanszírozásának a pénzeit a hivatalunk kezeli az idei évben ez **11 millió** forint.

Ez kerekítve 558 millió forint bevételt jelent, erre kalkulálva került tervezésre a kiadás.

Kiadásaink: óvodai nevelés 91 millió, bölcsődei ellátás 17 millió, konyha 51 millió forinttal összesen **159 millió** forint költséggel szerepel a költségvetés kiadási oldalán. Közös Önkormányzati Hivatal Nagycenk, mint székhely település a költségkezelő a Peresztég és Fertőboz hivatalok részéről is, az éves működésük **71 millió forint**.

A sportszarnok fenntartása fejlesztése **26 millió forint**, ebből 13 millió forint egy műfüves kispályás labdarugó pálya építésének az önrésze, melyet a sportegyesület TAO pályázat támogatásaként nyert a labdarugó szövetségnél. Ez a pálya az iskola udvarán fog megépülni, használhatják az iskola tanulói testnevelési órákon, sport versenyeken, óra közti szünetekben és a labdarugó szakosztály minden korosztályban az edzésekre, valamint versenyekre. Az iskola vezetése és a tankerület vezetése támogatta az elképzelést, közmeghallgatáson a szülők részéről kérés merült fel valamilyen udvari játék elhelyezéséről, ezzel a beruházással nagyon sok probléma megoldódik. A pálya 42 x 22 méter alapterületű, elhelyezése a meglévő aszfalt burkolatú pályán valósulna meg. A pálya mérete, sajnos indokolttá teszi a nyírfák egy részének kivágását, természetesen helyette ültetnénk újakat. A TAO támogatás és az önrész összesen 50 millió forint.

Védőnői szolgálat 10 millió forint, közvilágítás 14 millió forint, vízcsatorna hálózat üzemeltetése 21 millió forint, köztemető fenntartás 7 millió, könyvtár, kultúra 8 millió forint, önkormányzati rendezvények 8 millió forint, civil szervezetek, egyesületek támogatása 12,5 millió forint, EU Charta pénze 11 millió. Ezek összesen **91,5 millió forint** kiadás a költségvetésben.

Önkormányzati épületek (községháza, alkotóház, próbaterem) teljes költsége, közterületek, parkok, utak, külterületek karbantartása, felújítása, nagycenki hivatal dologi kiadása 65 millió forint.

A költségvetés tárgyalásánál a Gazdasági Bizottság javaslatára visszakérült a civil szervezetek támogatása rovatba a Széchenyi Kulturális Alap 1 millió forint összegben és támogatást kapott, a Beszélő Köemlékek Alapítvány temetői történelmi sírkövek restaurálására 1,5 millió forint összegben.

Beruházások, fejlesztések:

- **Második részlet** a Dömper aszfaltkeverő területének visszavásárlása 6 millió forintértétkben.

- **A kövesmezei lakópark** bővítésének jogi eljárási díjai (rendezési tervmódosítás, vízjogi engedélyezés, földhivatali eljárás) 8 millió forint.

- **Külterületi kerékpározásra** is alkalmas mezőgazdasági út felújítása pályázattal (Újtagi út) 63 millió forint.

- **Vám utca** járda építés 10,5 millió forint.

- **Műfüves pályaépítés** sportegyesülettel közösen 50 millió forintértétkben, ebből 13 millió forint az önkormányzat önrésze.

- **Iskolai épület** vízszigetelése, amennyiben a tankerület elkezd az épület felújítását, az önkormányzat kötelezettséget vállalt a felújításból erre a feladatra 12 millió forintértétkben.

Az idei évben az önkormányzat, a településünk jövőjébe, még ilyen nehéz időszakban is 115.5 millió forintot képes befektetni és a következő évre is gondolván közel 30 millió forint tartalékot tervezett.

A településünk költségvetése stabil, feladatainkat, rendezvényeinket, támogatási rendszerünket az előző évek színvonalán tudjuk zavartalanul működtetni.

Az Önkormányzat Képviselő-testülete 2022 szeptemberi ülésén határozatot hozott a kövesmezei lakópark folytatásával új lakótelkek kialakítására. Ezzel kapcsolatosan három testületi ülésen is tárgyalta, ellentétesek voltak a vélemények, hogy szükséges-e további lakótelkeket kialakítani. Előterjesztések, testületi jegyzőkönyvek megtekinthetők a honlapunkon. A döntés értelmében elkezdődött a telekalakítási eljárás (rendezési tervmódosítás, földhivatali bejegyzés stb.), előreláthatólag ez év közepére már papíron elkészülnek a telkek. Az év második felében már adásvételiszerződések is köthetők, az önkormányzat, mint az előző 100 db teleknél is tette, kötelezettséget vállal az összes közmű és szilárd burkolatú út építésére.

Csorba János
polgármester

Kutak

Tisztelt Kúttulajdonosok!

A hatályos jogszabályok szerint az engedély nélkül létesített ásott vagy fűrt kutak tulajdonosainak **2023. december 31-ig** kell kérelmezni a tulajdonukban álló kút fennmaradási, avagy megszüntetési engedélyezési eljárását.

A lakosság érdekében Nagycenk Nagyközség Önkormányzata segíteni kívánja a lakosok régen, ill. engedély nélkül létesített ásott és fűrt kútjainak fennmaradási és üzemeltetési engedélyeztetését.

2022. évben 37 esetben érkezett kút bejelentés a levélben foglalt szakértők bevonásával.

Szakmai tudással és tapasztalattal is rendelkező Ringhofer János geográfus, valamint Gerstenkorn András vízkészlet-modellezési szakértő megkereste az Önkormányzatot, hogy Nagycenken ismét, igény esetén **2023. április 11-én és 12-én** vállalják a **jelentkezőknek** az engedélyeztetési dokumentáció elkészítését még jóval a határidőt megelőzően, igen kedvező áron:

A jegyzői hatáskörben engedélyezett **fűrt kutak eljárási díja 12 000 Ft, ásott kutaké 7 000 Ft.**

Minden további költségtől mentes.

Jelentkezés módja, időpont-egyeztetés és bővebb felvilágosítás:

06-20-800-3637 telefonszámon, vagy az info@kutengedelyeztetes.hu e-mail címen.

Természetesen egyénenként, később is lebonyolítható a vízigazdálkodási engedélyeztetés, kérjük mindenki maga döntse el, hogy kíván-e élni ezzel a lehetőséggel, illetve igénybe vesz-e szakember segítségét.

A jegyzői hatáskörbe tartozás feltételei:

magánszemély a kérelmező

500 m³/év vízigénybevétel alatti

a vízkivétel házi ivóvízigény és a háztartási igények kielégítését szolgálja

a kút épülettel rendelkező ingatlanon van

a kút nem gazdasági célú vízigényt szolgál

a kút helye nem érinthet vízbázis-védelmi védőterületet, karszt- vagy rétegvíz

Percze Szilvia
jegyző

Egészségügyi hírek

Kedves Nagycenkiek!

2023-ban kiemelt célunk a betegségek megelőzése, a gondozott betegek szoros követése, a szűrővizsgálatok fontosságára és lehetőségére való figyelemfelhívás!

A krónikus betegségek közül a legfontosabbak a magas vérnyomásbetegség és a cukorbetegség. Ezek rendszeres ellenőrzése mellett (évenkénti laborvizsgálattal, rizikófelmérésekkel, újképletű panaszok kivizsgálásával) számos olyan szövődmény megelőzhető, ami akár panasz és tünetmentes állapotban felismerve, majd kezelve nem okoz a későbbiekben állapotrosszabbodást, súlyosabb betegséget!

Ahogy személyesen is közöljük mindenkivel, azt is szívesen vesszük és nagy segítség számunkra, ha az érintett, rizikócsoporthoz tartozók segítik munkánkat a kontrollvizsgálatokra történő jelentkezéssel!

A daganatos betegségek kialakulása általában hosszú idő, évek, akár 5-10 év is lehet. Amennyiben ez idő alatt, a rákmegelőző állapot felismerésre kerül a betegség kialakulása megelőzhető!

Ez adja a szűrővizsgálatok fontosságát, melyek úgy vannak meghatározva, hogy a leghatékabban lehessen mindenki számára elérhető!

Ezek ingyenesek, gyorsan és könnyen elvégezhetőek!

Három kiemelt csoport van:

1. emlőrákszűrés: minden 45-65 év közötti hölgy érintett, 2 évente szükséges! Bár mindenki kap behívót, a megadott időpont gyakran nem megfelelő. Ezért minden csütörtökön és pénteken a Soproni Kórházban az 5-ös épületben délelőtt 08:00-11:30 között bármikor, előzetes bejelentkezés, beutaló nélkül lehet menni mammográfiára!
2. méhnyakrákszűrés: 25-65 év közötti hölgyeknek 3 évente, nőgyógyászati vizsgálat keretei között.
3. vastagbélrák szűrés: 50-70 év közötti férfiak és nők!

Praxisunk is részt vesz az országos vastagbélrák szűrési programban, mindenki levélben kap értesítőt! A mintavételhez szükséges csomagok a rendelésben átvehetők, akinek nincs meg a behívó értesítője anélkül is átveheti, a központi programból újra ki tudjuk nyomtatni a szükséges adatokat! A mintavétel egyszerű, könnyű, ingyenesen postán kell feladni!

Az utóbbi hetekben több beteget sikerült időben kiszűrni még panaszmentes állapotban és a gyors, szakszerű beavatkozásnak köszönhetően mindannyian megmenekültek a rövid idő alatt bizonyosan kialakuló rákos betegségtől! Mindez néhány percükbe került egészségük érdekében!

Bízunk minden érintettet éljenek a szűrővizsgálatok lehetőségével! Kérdéseikkel forduljanak hozzánk bizalommal!

Végezetül az ügyeleti rendszer átalakításáról: 2023.03.01 után hétköznap 16-8 óráig, illetve hétvégén, szabad-és munkaszüneti napokon az ügyeleti ellátást az Országos Mentőszolgálat szervezi és látja el.

A soproni városi és vidéki ügyelet ugyanott lesz elérhető mint eddig (Sopron, Győri út 15, Kórház területén belül 6-os épület), a gyermekellátás is változatlan marad.

Központi telefonszám: 1830

Minden hívás ide fut be, ahol a panaszoknak megfelelően a mentőirányítók sürgősség és ellátási igény szerint besorolják! Ezek alapján: azonnal mentőt küldenek, tovább kapcsolják az ügyeletre, Sürgősségi Osztályra irányítják, orvosi vizsgálatra berendelik, tanácsot adnak.

(Az új ügyeleti rendszerről szóló tájékoztatásunk a jelenlegi február 22-i, legfrissebb információink alapján került megírásra)

Dr. Koloszar Gábor
házi orvos

Önkéntes Tűzoltó Egyesület

A 2022-es év végén és a 2023-as év elején újra fontos események történtek Nagycenk Község Önkéntes Tűzoltó Egyesületének életében, melyekből szeretnénk kiemelni néhányat.

2022 decemberében terveztük az évvégi kiadásokat, intéztük a beszerzéseket, karácsonyi fényekbe öltöztettünk egy régi lovas fecskendőt, mely a szertárnál az ünnep közeledtét jelezte. Változások történtek a szertár külső körletén, s Győrben vehettük át a pályázaton nyert felszereléseket, ahova több egyesület képviselőjében érkeztünk. A hó végén az Önkormányzattal együttműködve újra kolbász sütésre vártuk Önöket, mely egy jó hangulatú rendezvény lett. Szilveszter napján kártyáztunk, ifjúsági tűzoltóink részt vettek a futáson s parkavatáson, majd megköszönve és felelevenítve a mozgalmas 2022-es év munkáit és eseményeit, lezártuk azt tagjaink aprajával s nagyjával illetve a peresztegi kollégákkal együtt. Beavatkozni egy alkalommal kellett a hónap második felében, amikor egy fakidőléshez vonult egyesületünk Fertőboz és Hidegség közé.

A múlt évet röviden összegezve elmondhatjuk, hogy 42 esethöz avatkoztunk be Nagycenken, Sopronban és a környező településeken. 12 tüzeset felszámolására került sor illetve 30 műszaki mentést hajtottunk végre. Ezekkel a beavatkozásokkal összességében több súlyos sérült és jelentős anyagi károk megelőzésében és mentésében sikerült részt vállalnunk, mely az egyesület fő célja és feladata. Mentőszervezeti munkánk során egy sikeres személykeresésben vettünk részt, s 2021-es munkánkért elismerésben részesültünk. Készenlétben 3066 órát töltött az egyesület, legalább 4 de inkább több tag részvételével. Emelett rendszeresek voltak a gyakorlatok, az egyesületért és a településért végzett munkák és a különböző eseményeken való aktív részvételeink. Az idei, 2023-as esztendőbe átlépve folytattuk a munkát, hiszen szakmai vonalon vannak kötelező és időszerű feladataink, mely határidők nem halaszthatóak, így az elszámolások, áruátvétel, s a készenléti órák. A szakmai felkészítés során tarvágott, néhány kidöntésre váró fával tarkított területen favágási és darabolási gyakorlaton vettek részt az egyesület tagjai, több napon és több helyszínen, hisz a hasonló események a leggyakoribb műszaki mentési feladatok.

A Hősök napi megemlékezésen ünnepeltünk s az emléktűz gyújtásában közreműködtünk, pár nappal később a falukarácsonyfa díszait szedtük le és a szertár körül tevékenykedtünk. Januárban az egyesület mentő tevékenysége során egy pinnyei faaprítéklepen keletkezett tűz oltását végezte hivatásos és önkéntes egységekkel karöltve többórás munkával, illetve egy az M85 melletti rézsűn fellobbant tűzhöz vonult.

Február első harmadában vezetőségi ülést tartottunk, ahol az év eseményeit s feladatait egyeztetjük. Részt vettünk a Rákellenes Világnap kapcsán szervezett jó üzenetű, sajnos sokakat érintő sétán, valamint a községi rendezvényeket egyeztető megbeszélésen. Riasztásra kerültünk az M85 autópályára, ahol egy autó borult fel. A hónap közepén gőzerővel zajlottak a közgyűlés előkészületei, melyet követően egy jó hangulatú éves közgyűlést tudhatunk magunk mögött. A beszámolókat s a munkaterv elfogadása után egy kisvideót nézhettünk meg, vacsora után pedig kötetlen beszélgetés zajlott, ahol meghívott vendégeink, szeniorjaink, az ifjúság és az aktív tagság éjszakába nyúlóan érezte jól magát. Pár nappal ezelőtt egy intézményi tűzjelzéshez vonultunk, majd Pereszteg térségében végeztünk műszaki mentési feladatokat egy hármaskarambol során a hivatásos tűzoltók irányítása alatt. Budapesten a Versenybizottság ülésén a múlt évet értékeltük, valamint egyeztetjük az idei év programját. A bál szezont a Soproni Tűzoltó bálban zártuk az idei évben.

Az idei évi célok között szerepel, hogy az egyesület tagságát tovább bővítsük. Amennyiben a kedves olvasók közül valakinek kedve lenne részt vállalni az egyesület színes életéből s csatlakozni szeretne hozzánk, szívesen várjuk a jelentkezését bármely elérhetőségünkön!

Szintén cél az idei évre, hogy az ifjúságot még jobban, s még nagyobb számban bevonjuk az Öte életébe. Tavaly táborban voltak, a programjainkon segítettek, s a versenyeztetésükre is sor került több helyszínen, ezt az eseménysort szeretnénk folytatni az idén is.

A gyerekeket biztatjuk arra is, hogy vegyenek részt az alkotói pályázaton a tűzoltók életével kapcsolatban, mely pályázati kiírás a napokban jelent meg (facebook oldalunkon is megtekinthető), több témakörben és korosztályban várják a gyerekek munkáit.

Az elmúlt évek során egyre többen nyújtottak segítséget nekünk adójuk 1%-ának felajánlásával, melyért újfent szeretnénk köszönetet mondani! Ez a bevételi forrás is hozzájárul minden egyes felajánlással az egyesület fejlődéséhez, zavartalan működéséhez, így újra arra **kérjük Önöket, hogy egyesületünket minél többen támogassák idén is adójuk 1%-val:**

Adószámunk: 18539604-1-08

Kedvezményezett:

Nagycenk Község Önkéntes Tűzoltó Egyesülete

Figyeljünk a továbbiakban is környezetünk történéseire, hiszen ezzel bármikor életet illetve tárgyi javakat menthetünk!

Az idei évben újra lesz **Pállinkatúra!** Kérjük Önöket, jegyezzék fel a naptárba az eseményt, melyre **április 1-én** délután kerül sor, s ez nem áprili tréfa!

**Ragats Péter
parancsnok**



Néptáncgyesület hírei

Mozgalmasan kezdődött a csoport számára az új év, hiszen viszonylag hamar megérkezett az első felkérésünk, illetve egy nagybögöt is be tudtunk szerezni. A fellépésre február elején Bécsben került sor, a helyi Napraforgók megkeresésére, akik a tavalyi Hársfa Fesztiválon színesítették a programot. Nagyon jól éreztük magunkat Bécsben, hiszen a fellépés után táncházra és táncitanításra került sor, ahol sok új lépést megtanultunk. Nagyon örülünk a Napraforgókkal kötött barátságnak és reméljük, hogy az évek során többször is tudunk még találkozni.

Sikerült beszerezni a hegedűnk mellé egy nagybögöt is, így már épül-szépül a hangszerárunk. A beszerzést pályázati forrásból biztosítottuk, hiszen az egyesület tavaly nyert a Csoóri Sándor Alap kiírásán. A pályázatnak köszönhetően december óta Fajkus Attila mentorálásával szorgalmasan tanuljuk a népzene, hogy egy szép napon majd saját

kísérettel tudjunk táncolni a fellépéseken. Bízunk benne, hogy ezzel is új lendületet tudunk adni a repertoárunknak és idővel minél színvonalasabb fellépéseket tudunk lebonyolítani. Februárban megtartottuk a szokásos évi közgyűlésünket, illetve bankettünket is, ahol mindenki nagyon jól érezte magát, nagyrészt egy ötletes meglepetésvíznek köszönhetően, amit szüleim, Klaudia és Péter állítottak össze. Reméljük, hogy a következő években hagyománnyá érik!

A következő hónapokban több helyi szervezésű eseményen fogunk részt venni, február 26-án a Balassi Bálint Emlékdélutánon, amit a Nyugati Vármegye Vitéz Rendje hívott életre. Ugyanígy hozzájuk fogunk csatlakozni március 15-én, a tavalyihoz hasonló lovas/táncos felvonulásra.

Szeretettel hívunk és várunk minden kedves érdeklődőt!

Élő Máté



"Hétvezér" Ifjúsági park átadás



December 31-én délelőtt került sor a Vám utcába, a régi focipályán a „Hétvezér” Ifjúsági Park átadására. A park a Nagycenkert Alapítvány jóvoltából a Magyar Falu Programon keresztül jöhetett létre. Az átadáson Matiassec János elnök úr elmondta, hogy az ifjúsági park azzal a céllal jött létre, hogy a helyi fiatalok itt tudjanak találkozni, közösen időt tölteni és jól érezni magukat. Reméljük, hogy a park is népszerű lesz és közösség-kovácsoló hatása lesz. Ezek után került sor a hagyományos év végi közös futásra is, amelyen szép számban vettek részt azok, akik az év utolsó napját is szívesen töltötték sportolással.

Horgászgyesületi hírek

Január 29-én lezajlott a horgászgyesület éves rendes közgyűlése, amelyen a tavalyi éves beszámolón kívül az idei évre érvényes szabályokról, versenyekről, haltelepítésekről is megállapodott a tagság.

Az idei évtől a felnőtt napijegy ára 7.000 Forintra emelkedik, a rendkívül népszerű „sportjegy” ára 3.500 Ft lesz. Célunk a fiatalok és a gyermekek támogatása, illetve a horgászat és a természet megszerettetése velük, így az ifjúsági jegy 2.500 Ft, a gyermekjegy ára nem változik, marad 500 Ft. A napijegyek forgalmazását az idei évben is márciustól tervezzük. A tavalyi évben is sok horgász látogatta meg a tavunkat, a fogási naplók összesített eredményei szerint több mint 6 mázsá halat vittek el a horgászok.

Kérjük figyeljék a horgászrend változásait és tartsák be horgászat szabályait! Horgászrendünk megtalálható a tó bejáratánál a hirdetőtáblán.

A tavalyi évi több, mint 8 mázsá telepítést idén 15 mázsával tervezzük folytatni. A napijegyes horgászok magas száma, a versenyeken is tapasztalható magas fogások is visszaigazolják a tó bőséges halállományát.

Az idei évben egyelőre csak a pontytilalmat felszabadító horgászversennyel számolunk biztosra (június 3.), illetve a tavalyi is nagy sikerű gyermekverseny szintén tervezzük megrendezni.

Terveink szerint lesz ragadozó verseny, nappali és éjszakai feeder versenyek is, pontos időpontjaik később kerülnek meghatározásra.

A napijegyesek számára a legnagyobb elvihető hal súlya 3 kg, de egy nap maximum 5 kg ponty vagy amur vihető el. Egyéb halakból, mint a kárász vagy a keszeg 3 kg a napi limit. Bizonyos halfajokat méretkorlátozással is védünk, a compó egész évben védett hal.

Napijegyes horgász ragadozó halat továbbra sem vihet el!

Horgásztavunkon a halmatrac használata mellett a digitális halmérleg is kötelező a megtartani kívánt halaknál, illetve a horog ütőte seb lefertőtlenítése (sebfertőtlenítő) azoknál a halaknál, amelyeket a horgász visszaenged a vízbe!

A 2023-as évben még március 8-án és április 5-én tartunk fogadónapot, 17-20 óráig. Helyszíne az önkormányzat épülete, az alagsori tárgyaló lesz.

Aktuális híreinket megtalálják az egyesület Facebook oldalán (Aranypaták Horgászgyesület Nagycenk), honlapunkon: www.aranypatakhe.hu

Szeretettel várjuk Önt is horgásztavunkon és a folyamatosan szépülő szabadidő parkban!

Fekete Szabolcs
Titkár

Don-i megemlékezés - Hagyományörző egyesület hírei

Január 12-én tartottuk a hagyományos emléktűz gyújtást, melyet a doni hősök tiszteletére szervezünk meg minden évben.

A doni áttörés 80. évfordulóján a Nefejelcs Nyugdíjas klub és a nagycenki általános iskola diákjai tartottak megemlékező műsort az elesett hősök emlékére. A megemlékezésen részt vett a Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje Hagyományörző Egyesület, akik elhelyezték a megemlékezés koszorúját.

A Doni Hősök emlékére

Kínkeserves halált szórtak a katyusák, a lövegek.
Lánctalpának vaskarmai taposták az élőket..., a megdermedt tetemeteket.

Aknák folytonos tüzétől megnyílt az átfagyott föld.
Kénköves poklot árasztott az égből, mi ezután jött..., irgalmatlanul ölt, csak ölt.

És nem jó tábori levél,
nem mesél a nyírfakéreg;
anyák szeme könnyben úszik,
gyászruhában feleségek,
Apa nélkül nő a gyermek.

Nekünk csak emlékeznünk kell!
Mégköveteli a hála!
Honért adták életüket,
égjen érettük a gyertya...,
s az örök mécses lángja!



Egyesületünk idén két rendezvényen is megemlékezett doni áttörés 80. évfordulójának alkalmából:

- 2023.01.12.-én emléktűz gyújtáson vett részt a nagycenki Széchenyi téren
- 2023.01.14.-én a Soprontól Sopronkövesdig tartó teljesítménytúrán vettünk részt nagy létszámban, hogy lerójuk tiszteletünket a II. hadsereg hőseinek emléke előtt.

Január 20-án Szent Sebestyénre, a katonák, íjászok védőszentjének tiszteletére rendezett szentmisén vettünk részt Kapuváron.

Február 26-án, vasárnap egyesületünk a Balassi Bálint Emlékdélután keretein belül magyar-török csatajelenetet szervezett az érdeklődő nézők számára.

A történet kitaláció volt, de hűen tükrözte a 16. századi Magyarországot a török hódoltság korában.

A rendezvényen több hagyományörző egyesület is részt vett:

- Kapuvári Hajdúk és Gartai Muskétások
- Kőszegi Ostromnapok Egyesület
- Nádasdy Ferenc Bandérium
- „Czenki” Hársfa Néptáncgyűjtemény

A hideg idő ellenére is sokan kilátogattak rendezvényünkre, itt is köszönjük mindenkinek a részvételt.

Egyesületünk az idei évtől jogosult az adó 1%-ának gyűjtésére.

**Németh Zsolt
elnök**



Sportegyesületi hírek

Téli szezonban is zajlik a foci élet a csapatainknál!

Február 18-án, Ágfalván jártunk U7-es és U9-es teremtnán, melyet a SFAC csapata rendezett. A színvonalas tornán először a legkisebbek mérték össze tudásukat, utána következtek a nagyobbak. A tornán rengeteg gól és sok szép megoldás volt, minden résztvevő csapat felkészülését jól szolgálta.

U7-es és U9-es korosztályban is a nagycenki csapat szerezt meg a bronzérmet, a srácok nagy kedvvel és ügyesen játszottak az egész torna alatt.

Az U9-es mezőnyben a torna társ gólkirálya és a legjobb kapus is a nagycenki csapatból került ki. A gólkirály Kontics Vencel, míg a legjobb kapus Goz Mátyás volt!

Öröm látni, hogy a legkisebb korosztályokban is folyamatos a fejlődés, valamint azt is, hogy a gyerekek mennyire szeretnek focizni és ehhez a csapathoz tartozni! Nagy köszönet nekik és a szülőknek is az elkötelezettségért!

Többi korosztályunknál is folyamatosan zajlanak az edzések és edzőmérkőzések, hogy minden csapatunk megfejlődjön felkészüljön a márciusban rajtoló bajnokságokra, Bozsikokra.

Külön öröm, hogy folyamatosan bővül az utánpótlás bázisunk, télen is több gyermek választott minket, akik szeretnének nálunk sportolni!

U19-es és felnőtt csapataink január közepén kezdték meg a felkészülést a tavaszi szezonra, heti két edzéssel. Az alapozó edzések sok futásból, erősítésből álltak, melyeken a csapat tagjai nagy létszámban vettek részt. Mindkét csapat játékosai komolyan veszik a felkészülést és szeretnék elérni a céljainkat!

U19-es csapatunkkal a célunk, hogy mindent megtegyünk a lehető legjobb szereplésért és végig versenyben legyünk a bajnoki címért!



Felnőtt csapatunkkal a célunk, hogy az őszi szezon rossz eredményeit, megpróbáljuk kijavítani és a jó játék mellé jó eredmények is párosuljanak!

Ahhoz, hogy ezek sikeresek legyenek, elengedhetetlen a szurkolók biztatása! Szeretettel hívjuk és várjuk a szurkolókat a mérkőzésekre, kicsiket és nagyokat egyaránt! Reméljük minél többen kilátogatnak a mérkőzésekre!

Szabó Bence
utánpótlásvezető, edző

**Március 15-i ünnepség****Emlékezzünk együtt az 1848-49-es hősökre!**

Lovas, táncos verbuválás!

*Forradalmi menet indul Nagycenken március 15-én,
csatlakozzon hozzá!*

A menet indulása: **9.00 Gyár utca és Akácós utca
találkozása**



Útvonal: Gyár utca - Vám utca - Széchenyi Village (Játszótér) -
Kiscenki utca - Hidegségi út - Szent Imre utca - Széchenyi tér

Megálló helyek:

**Községháza előtt (kb 9.15),
Széchenyi Village játszótér (kb. 9.30),
a megállóhelyeken táncos verbuválás.**

**10.00 Ünnepi megemlékezés és
koszorúzás (Széchenyi tér)**

Ünnepi beszéd:

**Csorba János
polgármester**

Közreműködnek:

**„Czenki” Hársfa Néptáncgyesület,
Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje**



Séta az egészségért



A rákellenes világnapra tervezett idei sétánkat a viharos szél miatt a pótnapon, február 11-én tartottuk meg. Rövid üdvözlés, szalagtűzés és technikai információ elhangzása után háziorvosunk, Dr. Koloszá Gábor a prevenció fontosságára hívta fel figyelmünket, ill. szűrővizsgálatokon való minél nagyobb számú részvételre buzdította a jelenlévőket. Szélcsendes, kora tavaszias időben indult útnak több, mint 100 lelkes résztvevő, akik nem csak magukért, hanem a most küzdőkért, a csatát nyerőkért, és a legyőzöttekért is sétáltak. A Hársfa sor végén található síremléknél egy csokor virágot helyeztünk el Steiner Katalin jóvoltából, és lehetőséget biztosítottunk mindenkinek, hogy mécsest gyújtson szeretteiért. A rövid túra végén, kellemesen elfáradva tértünk vissza a Széchenyi-kastélyhoz.

Köszönetemet fejezem ki a Magyar Vöröskereszt Helyi Szervezet elnökének Lukácsné Kolonits Zsuzsannának, Dr. Koloszá Gábornak, hogy kezdeményezésemet kezdetektől támogatták és valamennyi résztvevőnek, hogy eljöttek. **Csodás napot szereztek nekem újra, köszönöm:**

Sövegesné Schiffer Vera

Sopronért Emlékérem

Hagyományosan a hűség napi ünnepségsorozathoz kapcsolódóan adták át Sopron legrangosabb elismeréseit, díjait.

A Sopronért Emlékérem azoknak a soproni magánszemélyeknek, illetve közösségeknek adományozható, akik jelentős mértékben hozzájárultak Sopron város jó hírnevének terjesztéséhez, rangjának, vonzerejének emeléséhez, a város érdekeinek előmozdításához.

A díjazottak között volt a Nagycenken élő, Marton Ferenc kárpitosmester is. Marton Ferenc szakmájának elismert mestere, aki többször részesült díjban és kitüntetésben.

Ezúton is gratulálunk a rangos elismeréshez és további sok sikert kívánunk munkájában!



Közelgő rendezvények

Március:

03.15. Március 15-i ünnepség

Április:

04.01. Pálinka túra

04.11. Széchenyi István halálának évfordulója megemlékezés

Május:

05.20. Világörökségi nap

05.27. Családi Piknik

05.28. Hősök napi megemlékezés

Június:

06.10-11. Sportegyesületi napok

06.24. Múzeumok éjszakája

Véradás

Kedves Véralók!

Nagycenken a legközelebbi véradás április 17-én hétfőn lesz.

A pontos helyszínről a későbbiekben fogunk tájékoztatást adni.

Szeretettel hívunk és várunk minden régi és új véralót!

A szervezők



Anyakönyvi hírek

Búcsúznak

Lőrincz Viktor	(1975-2023)
Magyar-Ilyés Enikő	(1978-2023)
Horváth Ervin Lajos	(1963-2023)
Tamási Lászlóné	(1949-2023)
sz.: Kamper Gizella	
Kőszegi Endréné	(1922-2023)
sz.: Takács Anna	

Gratulálunk!

Török Panna (2023.01.05.)

Egresits Eszter és Török Zoltán kislánya

Cser László (2023.01.20.)

Vida Brigitta és Cser Dániel kislánya

Pavlyás Áron (2023.01.30.)

Szalóki Barbara és Pavlyás László kislánya

Keresztes Zoé (2023.02.04.)

Steiner Nikolett és Keresztes Zoltán kislánya

Bányai Palmira (2023.02.04.)

Markó Eliána és Bányai Norbert kislánya